

**KOMISJA EDUKACJI, ZDROWIA,
SPORTU, KULTURY I POLITYKI SPOŁECZNEJ**

AO.BR.0012.4.37.2022

**PROTOKÓŁ NR 37/2022
Z POSIEDZENIA
KOMISJI EDUKACJI, ZDROWIA, SPORTU,
KULTURY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO
z dnia 26 września 2022 r.**

Ad. 1. Otwarcie komisji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej – Jacek Pieprzyk otworzył posiedzenie Komisji Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej, które odbyło się w dniu 26 września 2022 r. i powitał członków Komisji, Starostę Nowotomyskiego – Andrzeja Wilkońskiego, Przewodniczącą Rady Powiatu Nowotomyskiego – Renatę Gruszkę, Skarbnika Powiatu – Barbarę Golon, Sekretarza Powiatu – Ewę Bąberek, Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych – Marka Nyćkowiaka oraz Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Łukasza Nyczkowskiego.

Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali proponowany porządek obrad wraz z materiałami na tablety i poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na komisji drogą elektroniczną.

Przewodniczący poinformował, że na sali obecnych jest 7 członków komisji i stwierdził quorum oraz prawomocność obrad.

Nieobecni na komisji Marcin Brambor i Konrad Drąg.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad. 2. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2016-2026 za rok 2021.

Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Łukasza Nyczkowskiego o omówienie ww. sprawozdania.

Dyrektor PCPR poinformował, że realizatorami Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w roku 2021 były ośrodki pomocy społecznej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomysłu, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowym Tomysłu, szkoły, gminne komisje rozwiązywania problemów alkoholowych, policja, kuratorzy sądowi, przedstawiciele ochrony zdrowia. Program zawiera cztery cele główne oraz cele szczegółowe. Cel nr 1 to edukacja i profilaktyka społeczna – przeciwdziałanie występowania przemocy w Powiecie Nowotomyskim. Dyrektor oznajmił, że zadanie realizowane było poprzez prowadzenie kampanii medialnych, konferencji, warsztatów, spotkań grupowych oraz konkursów. Cel nr 2 to wsparcie i ochrona osób dotkniętych przemocą w rodzinie – działania wspierające osób doznających przemocy. Realizacja ww. celu odbywała się poprzez poradnictwo i wsparcie specjalistyczne, monitoring i interwencję kryzysową, opracowanie i realizowanie programów służącym działaniom profilaktycznym, spotkania, zajęcia i warsztaty dla osób doznających przemocy, udział w zespołach interdyscyplinarnych i grupach roboczych. Cel nr 3 to działania wobec osób stosujących przemoc – zwiększenie skuteczności

oddziaływać wobec osób stosujących przemoc w rodzinie na terenie powiatu nowotomyskiego. W 2021 roku prowadzono działania eliminujące i ograniczające stosowanie przemocy poprzez programy oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych, monitoring w środowisku sprawców przemocy w rodzinie, opracowanie i realizację własnego programu terapeutyczno-psychologicznego. Dyrektor dodał, że w ramach realizacji celu nr 3 izolowano osoby stosujące przemoc w rodzinie od członków rodziny poprzez areszty, dozory policji i nakazy opuszczenia lokali. Organizowano spotkania zespołów interdyscyplinarnych oraz grup roboczych. Cel nr 4 to podnoszenie kompetencji przedstawicieli podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy. Wspieranie instytucji przeciwdziałających przemocy w rodzinie odbywało się poprzez organizację warsztatów, szkoleń, kursów.

Radny Ireneusz Kozecki zapytał, czy brak udziału organizacji pozarządowych w realizowanych zadaniach był spowodowany pandemią COVID-19?

Dyrektor PCPR poinformował, że z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie nie współpracują organizacje pozarządowe, których głównym przedmiotem działania było przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.

Ad. 3. Sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Nowotomyskim na lata 2015-2025 za rok 2021.

Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Łukasza Nyczkowskiego o omówienie ww. sprawozdania.

Dyrektor PCPR poinformował, że Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Nowotomyskim na lata 2015-2025 za rok 2021 realizowana jest przez wiele podmiotów z terenu powiatu nowotomyskiego. Sprawnie działający rynek edukacji oraz rynek pracy ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb w zakresie zatrudnienia osób niepełnosprawnych realizowano w szkołach na terenie powiatu poprzez utworzenie systemu wsparcia metodycznego dla szkolnych doradców zawodowych oraz współpracą szkół z instytucjami rynku pracy. Dyrektor dodał, że Powiatowy Urząd Pracy realizował zadanie pn. aktywizacja zawodowa przy wykorzystaniu instrumentów rynku pracy. Obszar pn. Zdrowa społeczność lokalna był realizowany przez Starostwo Powiatowe oraz organizacje pozarządowe poprzez propagowanie zdrowego stylu życia. Kolejny obszar to sprawny system wsparcia lokalnej społeczności w szczególności jej podstawowej komórki, jaką jest rodzina oraz rozwoju i wsparcia systemu pieczy zastępczej. Głównym realizatorem zadań w tym obszarze jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Ostatni obszar realizowany w ramach Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w 2021 roku to rozwój społeczeństwa obywatelskiego. Podmiotem odpowiedzialnym za utworzenie bazy organizacji pozarządowych działających na terenie powiatu z informacją o profilu działalności jest Starostwo Powiatowe w Nowym Tomysłu.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do sprawozdania?

Radny Ireneusz Kozecki odniósł się do tabeli 67 pn. rozwój społeczeństwa obywatelskiego i zapytał, co jest przyczyną wartości zerowych we wskaźnikach monitorujących?

Dyrektor PCPR poinformował, że informacje w tym zakresie były pozyskiwane ze Starostwa Powiatowego w Nowym Tomysłu oraz organizacji pozarządowych. Pewne działania są rozłożone na lata 2015-2025. Dyrektor dodał, że brak spotkań i szkoleń w roku 2021 mógł być w dużej mierze spowodowany pandemią COVID-19.

Radny Ireneusz Kozecki zapytał, na jakim etapie jest powstanie Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży?

Dyrektor PCPR oznajmił, że została podpisana umowa na realizację tego projektu. Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży działa od maja br.

Radny Ireneusz Kozecki zapytał, ile osób już skorzystało z usług Centrum?

Dyrektor PCPR oznajmił, że w chwili obecnej nie jest w stanie podać dokładnej liczby osób, które już uzyskały pomoc. Ogółem 250 dzieci i młodzieży ma zostać objęte pomocą w ramach całego projektu.

Radny Ireneusz Kozecki zwrócił uwagę na rosnący problem zdrowia psychicznego w skali kraju i zapytał, jak wygląda sytuacja na terenie powiatu nowotomyskiego?

Dyrektor PCPR poinformował, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie otrzymało informację, iż w projektach programów operacyjnych na kolejne lata będzie możliwość pozyskiwania wsparcia psychiatrycznego przez lekarzy specjalistów.

Radny Ireneusz Kozecki zapytał, czy problemy zdrowia psychicznego są zgłaszane w placówkach oświatowych na terenie powiatu?

Dyrektor PCUW poinformował, że w szkołach powiatowych są zatrudnieni specjaliści. Odsetek problemów psychicznych wśród młodzieży wzrasta zwłaszcza po okresie pandemii COVID-19.

Starosta nawiązał do pytania radnego Ireneusza Kozeckiego w związku z danymi w tabeli 67 pn. rozwój społeczeństwa obywatelskiego i poinformował, że wartości te odnoszą się do zadań Wydziału Komunikacji Społecznej Starostwa Powiatowego w Nowym Tomysłu w zakresie nadzoru nad organizacjami pożytku publicznego. Starosta dodał, że dużym sukcesem jest powstanie podmiotu w zakresie leczenia zdrowia psychicznego z uwagi na ogólne braki kadrowe wśród lekarzy specjalistów.

Radny Adam Pilc zapytał, na jakich zasadach ma funkcjonować dzienny oddział psychiatryczny?

Dyrektor PCPR poinformował, że dzienny oddział psychiatryczny działa w Środowiskowym Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży. Działania terapeutyczne są prowadzone przez psychologa terapeutę przez 4 godziny dziennie od poniedziałku do piątku.

Ad. 4. Wstępna analiza stanu rekrutacji uczniów do placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat.

Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych – Marka Nyćkowiaka o przedstawienie krótkiej informacji.

Dyrektor PCUW poinformował, że wiosną br. zostały przeprowadzone ankiety wśród uczniów szkół podstawowych w zakresie preferencji wyboru szkoły ponadpodstawowej. Zgodnie z wynikami ankiet ponad 70 % uczniów deklarowało, że będzie ubiegać się o naukę w szkołach powiatowych. Dyrektor oznajmił, że finalnie do szkół przyjęto 1184 uczniów (łącznie 38 oddziałów). Najwięcej uczniów uczęszcza do Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomysłu, gdzie powstało o kilka oddziałów więcej niż w ubiegłym roku. W Zespole Szkół nr 1 w Zbąszyniu utworzono oddział rachunkowości, którego powstanie było wątpliwe. Przeciętą liczbą punktów wymagana do przyjęcia do Liceum przekraczała 100 punktów. Dyrektor dodał, że oddziały liczą średnio 31 uczniów, a subwencja oświatowa liczona jest per capita. W przyszłym roku ponownie przewiduje się zwiększony nabór w stosunku do lat wcześniejszych. Największy deficyt lokalowy prawdopodobnie wystąpi w Zespole Szkół nr 2 w Nowym Tomysłu. Dyrektor zwrócił uwagę na narastający problem kadrowy.

Starosta tytułem uzupełnienia oznajmił, że ilość przyjętych uczniów do Zespołu Szkół nr 2 w

Nowym Tomysłu sprawiła, iż zasoby lokalowe są maksymalnie wykorzystywane. W kolejnym roku szkolnym sytuacja będzie podobna, ze względu na przewidywany większy nabór, jednakże w następnych latach będzie zdecydowanie mniej uczniów opuszczających szkołę podstawową.

O godzinie 11.45 do obrad komisji dołącza Konrad Drąg.

Ad. 5. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.

- a) **Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do ww. sprawozdania?

Pytań nie było.

Komisja Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej przyjęła sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym.

- b) **Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2022 roku oraz informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022-2033.**

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Skarbnika Powiatu.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że budżet Powiatu Nowotomyskiego jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów. Uchwała budżetowa przewidywała na dzień 1 stycznia 2022 roku realizację dochodów budżetu Powiatu w wysokości 95.147.168,43 zł oraz wydatków budżetu Powiatu w wysokości 103.573.259,67 zł. Skarbnik Powiatu omówiła zmiany w planie dochodów budżetu Powiatu w I półroczu br. Plan dochodów po zmianach wprowadzonych uchwałami Rady Powiatu Nowotomyskiego i Zarządu Powiatu Nowotomyskiego stanowił na dzień 30.06.2022 roku kwotę 95.930.198,44 zł, a wykonanie dochodów wynosiło 47.607.429,65 zł (49,63 % planu). Plan dotacji od Wojewody Wielkopolskiego w I półroczu 2022 r. uległ zmniejszeniu o kwotę 641.621,31 zł. W okresie sprawozdawczym plan wydatków majątkowych zwiększył się o kwotę 1.558.179,35 zł. Skarbnik poinformowała, że zmianom uległy również kwoty na poszczególne zadania inwestycyjne. Na dzień 30.06.2022 r. plan wydatków inwestycyjnych stanowił 26.120.280,05 zł, a plan wydatków na zadania oświatowe 47.644.519,16 zł. Zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów na koniec I półrocza br. wynosiły 22.162.202,50 zł. Skarbnik omówiła stan rezerw celowych oraz rezerwę na inwestycje i zadania inwestycyjne.

Skarbnik Powiatu odniosła się do informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022-2033 i poinformowała, że w I półroczu 2022 r. dodano 10 nowych zadań inwestycyjnych i zrezygnowano z realizacji 1 zadania.

Radny Adam Pilc zapytał, czy środki finansowe w wysokości 115.955,00 zł z przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywienie uchodźców z Ukrainy przebywających na terenie powiatu nowotomyskiego zostały rozdysponowane na poszczególne gminy?

Skarbnik Powiatu poinformowała, że Powiat wnioskuje do Wojewody Wielkopolskiego o ww. środki na podstawie wniosków z poszczególnych gmin, które zajmują się zakwaterowaniem uchodźców.

Radny Adam Pilc zapytał, czy kwota 115.955,00 zł stanowi część składową ze wszystkich gmin?

Skarbnik Powiatu oznajmiła, że ww. środki stanowią łączną kwotę do rozdysponowania dla gmin na terenie powiatu nowotomyskiego. Skarbnik dodała, że Powiat jest jedynie pośrednikiem w przekazywaniu ww. środków dla gmin.

Starosta poinformował, że ww. środki finansowe są przekazywane do gminy Lwówek i Miedzichowo, ponieważ tylko te dwie gminy wniosowały o dofinansowanie.

Komisja Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej przyjęła informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2022 roku oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022-2033.

- c) **Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za I półrocze 2022 roku.**

Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali materiały w wersji elektronicznej, a informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za I półrocze 2022 roku zostanie przedstawiona na XLI sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego.

Komisja Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej przyjęła informację o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za I półrocze 2022 roku.

- d) **Sprawozdanie z Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2016-2026 za rok 2021.**

Przewodniczący Komisji poinformował, że ww. sprawozdanie zostało omówione w punkcie 1.

Komisja Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej przyjęła sprawozdanie z Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2016-2026 za rok 2021.

- e) **Sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Nowotomyskim na lata 2015-2025 za rok 2021.**

Przewodniczący Komisji poinformował, że ww. sprawozdanie zostało omówione w punkcie 2.

Komisja Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej przyjęła sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Nowotomyskim na lata 2015-2025 za rok 2021.

- f) **Sprawozdania z działań podejmowanych na terenach Nadzorów Wodnych na obszarze Powiatu Nowotomyskiego za 2021 rok.**

Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali materiały w wersji elektronicznej, a sprawozdania z działań podejmowanych na terenach Nadzorów Wodnych na obszarze Powiatu Nowotomyskiego za 2021 rok zostaną omówione na XLI sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego.

Komisja Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej przyjęła sprawozdania z działań podejmowanych na terenach Nadzorów Wodnych na obszarze Powiatu Nowotomyskiego za 2021 rok.

g) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego za rok 2022.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy do projektu uchwały są pytania bądź uwagi?

Radny Adam Pilc odniósł się do zmian w planie wydatków inwestycyjnych w dziale 710, rozdziale 71012 i zapytał, na jakie zakupy inwestycyjne zostaną przeznaczone środki w kwocie 180.000,00 zł?

Skarbnik Powiatu poinformowała, że ww. środki planuje się przeznaczyć na zakup urządzeń do serwerowni w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Nowym Tomysku.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego za rok 2022.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz Kozecki, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz

NIEOBECNI (1)

Marcin Brambor

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

h) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022-2033.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022-2033.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz Kozecki, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz

NIEOBECNI (1)

Marcin Brambor

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

i) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/324/2022 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 21 lutego 2022 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/324/2022 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 21 lutego 2022 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz Kozecki, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz

NIEOBECNI (1)

Marcin Brambor

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- j) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/269/2021 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/269/2021 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz Kozecki, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz

NIEOBECNI (1)

Marcin Brambor

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- k) Projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomysłu za rok 2021.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy do projektu uchwały są pytania bądź uwagi?

Radny Adam Pilc stwierdził, że Dyrektor SP ZOZ powinien być obecny na posiedzeniu komisji, na której opiniowany jest projekt uchwały w sprawie szpitala.

Starosta poinformował, że ww. projekt uchwały powstał w oparciu o wskaźniki, które oceniają działalność szpitala. Wskaźniki za rok 2021 wskazują na pozytywną ocenę sytuacji finansowej szpitala. Starosta dodał, że wynik finansowy za 2021 rok również był pozytywny.

Radny Dariusz Chłopek nawiązał do sytuacji finansowej za I półrocze 2022 r. i oznajmił, że przedstawienie wyniku finansowego za ten okres jest obligatoryjne. Radny stwierdził, że należy zastanowić się nad wykonaniem wielu paragrafów. Na przykład wykonanie poradziane za I półrocze br. wynosi 30 %. Radny dodał, że należy mieć na uwadze założenia planu oddziału neonatologicznego, który prawdopodobnie do końca roku nie zostanie uruchomiony. Zaplanowane wpływy w kwocie ok. 4.000.000,00 zł w ramach funkcjonowania oddziału covidowego nie będą zrealizowane w całości.

Starosta poinformował, że wynik finansowy za I półrocze br. jest na poziomie - 3.500.000,00 zł.

Sekretarz Powiatu oznajmiła, że wynik finansowy zbliża się do poziomu amortyzacji.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyszu za rok 2021.

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (5)

Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Ireneusz KozECKI, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Dariusz Chłopek, Dorota Kaczmarek, Jacek Pieprzyk

NIEOBECNI (1)

Marcin Brambor

Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- I) **Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowotomyskiego na rzecz Gminy Opalenica (dot. działki nr 234/2 zlokalizowanej w Opalenicy w przebiegu ul. Spokojnej).**

Przewodniczący Komisji zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowotomyskiego na rzecz Gminy Opalenica (dot. działki nr 234/2 zlokalizowanej w Opalenicy w przebiegu ul. Spokojnej).

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz Kozecki, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz

NIEOBECNI (1)

Marcin Brambor

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- m) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Nowotomyskiego na rzecz Gminy Opalenica (dot. działek nr 1341/1 i 1447 zlokalizowanych w Opalenicy w przebiegu ul. Bukowej).**

Przewodniczący Komisji zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Nowotomyskiego na rzecz Gminy Opalenica (dot. działek nr 1341/1 i 1447 zlokalizowanych w Opalenicy w przebiegu ul. Bukowej).

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz Kozecki, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz

NIEOBECNI (1)

Marcin Brambor

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- n) Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli.**

Przewodniczący Komisji zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz Kozecki, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz

NIEOBECNI (1)

Marcin Brambor

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- o) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Rocznego programu współpracy Powiatu Nowotomyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023".**

Przewodniczący Komisji zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Rocznego programu współpracy Powiatu Nowotomyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023".

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz Kozecki, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz

NIEOBECNI (1)

Marcin Brambor

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- p) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomysłu/nieprawidłowości związane z funkcjonowaniem Urzędu Pracy w Nowym Tomysłu.**

Przewodniczący Komisji zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomysłu/nieprawidłowości związane z funkcjonowaniem Urzędu Pracy w Nowym Tomysłu.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz Kozecki, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz

NIEOBECNI (1)

Marcin Brambor

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad. 6. Wnioski i opinie Komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś chce zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.

Ad. 7. Sprawy różne:

- a) pismo Prezesa Zarządu Związku Powiatów Polskich o rozważenie możliwości udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego na zakup samochodu dostawczego dla Ukraińskiej Jednostki Wojskowej,
- b) pismo Prezesa Zarządu WOKiSS o wsparcie finansowe na zakup samochodu dla jednostki wojsk obrony terytorialnej Obwodu Winnickiego na Ukrainie.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś chce zabrać głos?

Starosta poinformował, że odbył rozmowę z pracownikiem Starostwa Powiatowego w Łańcucie, który przekazał informację, że wpłaty z powiatów na zakup samochodu dostawczego dla Ukraińskiej Jednostki Wojskowej kształtują się w granicach od 1.000,00 zł do 20.000,00 zł.

Przewodnicząca Rady poprosiła, aby radni wyrazili opinię na temat udzielenia pomocy finansowej na zakup samochodów dla Ukraińskiej Jednostki Wojskowej oraz dla jednostki wojsk obrony terytorialnej Obwodu Winnickiego na Ukrainie.

Komisja podjęła dyskusję w sprawie wsparcia finansowego na zakup samochodów dla ww. jednostek.

W wyniku dyskusji, Komisja nie przychyliła się do ww. wniosków.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos?

Nikt się nie zgłosił.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Przewodniczący
Komisji Edukacji, Zdrowia,
Sportu, Kultury i Polityki Społecznej

Jacek Pieprzyk

